Digitaler Präzisions-Druckschalter
mit 2-farbigem Display
Die Einstellungen des Hauptsensors können auf die untergeordneten Sensoren kopiert werden.
� Geringerer Einstellaufwand   � Geringeres Risiko von Eingabefehlern
Die Einstellungen können in einem Schritt auf bis zu Die Einstellungen können in einem Schritt auf bis zu 1010 untergeordnete Sensoren kopiert werden. untergeordnete Sensoren kopiert werden.Die Einstellungen können in einem Schritt auf bis zu 10 untergeordnete Sensoren kopiert werden.
DrückenDrückenDrücken
Einstellung
abschließen

• Platzsparend
Übersicht 1
Bestellschlüssel
Digitaler Präzisions-Druckschalter
Ausführung mit 2-farbigem Display
Serie ZSE30A(F)/ISE30A
®
Für Vakuum/
Niederdruck/Vakuum
ISE30AFür
Überdruck 01 N M
ZSE30A 01 N M
Nenndruckbereich
ISE30A –0.1 bis 1 MPa
Ausgang
NPN offener Kollektor / 1 Ausgang
PNP offener Kollektor / 1 Ausgang
NPN offener Kollektor / 2 Ausgänge
PNP offener Kollektor / 2 Ausgänge
NPN offener Kollektor / 1 Ausgang + analoger Spannungsausgang
NPN offener Kollektor / 1 Ausgang + analoger Stromausgang
PNP offener Kollektor / 1 Ausgang + analoger Spannungsausgang
PNP offener Kollektor / 1 Ausgang + analoger Stromausgang
N
P
A
B
CAnm.)
DAnm.)
EAnm.)
FAnm.)
Nenndruckbereich
ZSE30A
ZSE30AF
0 bis –101 kPa
–100 bis 100 kPa
Option 1
Ohne Anschlusskabel
Anschlusskabel mit Stecker
(Kabellänge: 2 m) Anm.)
L
Anschlusskabel mit Stecker
(Kabellänge: 2 m) Anm.)
Mit Steckerkappe
G
—
Anm.) Bei den Ausgangstypen N und P wird ein 3-adriges, bei allen
anderen Typen ein 4-adriges Kabel verwendet.
mit Funktion zum Anm. 2)
Umschalten der Anzeigeeinheit
feste SI-Einheit Anm. 3)
mit Funktion zum Anm. 2)
Umschalten der Anzeigeeinheit
(Eingangswert PSI)
—
PAnm. 1)
M
Anzeigeeinheit
Anm. 2) Gemäß den neuen
japanischen
Messvorschriften dürfen
Druckschalter mit
Einheitenumschaltung in
Japan nicht verkauft werden.
Anm. 3) Feste Einheit      kPa, MPa
Leitungsanschluss
R1/8 (M5-Innengewinde)
NPT1/8 (M5-Innengewinde)
Steckverbindung ø4 mm, ø5/32 Zoll
Steckverbindung ø6 mm

SMC informiert Sie über Details zu Abmessungen, technischen Daten und Lieferzeiten.
Vorverdrahteter M12-Stecker mit 4 Pins (Anschlusskabellänge 100 mm)1
Bestellschlüssel
ZSE30A(F) / ISE30A X510
Ausgangsdaten
   A: NPN offener Kollektor 2 Ausgänge
   B: PNP offener Kollektor 2 Ausgänge
Option: Kabel
   ZS-38-4GM12
12
3 4
Spezifikation der Stecker
Pin-Nr. Pin-Bezeichnung
1
2
3
4
DC (+)
OUT (2)
DC (–)
OUT (1)
1 braun
4 schwarz
2 weiß
3 blau
X510
13
Adapter für
Schalttafeleinbau
Adapter für
Schalttafeleinbau
Schalttafel
Klammer
Befestigungsschraube
M3 x 5L
Befestigungselement B
Rasthebel
Anschlusskabel (braun)
Anschlusskabel (blau)
Befestigungsschraube
M3 x 5L
Befestigungselement A
Schlauch
Steckverbindung
1. Lassen Sie das Gerät nicht fallen, stoßen Sie damit nicht an und
vermeiden Sie eine übermäßige Krafteinwirkung (max. 100 m/s2). Auch
wenn das Schaltergehäuse unbeschädigt bleibt, können Teile im
Druckschalter beschädigt werden und Funktionsstörungen verursachen.
2. Die Zugfestigkeit des Kabels beträgt 35 N. Wird eine höhere Zugkraft
angewendet, kann es zu Fehlfunktionen kommen. Halten Sie den
Sensor immer am Gehäuse fest, und lassen Sie ihn nicht am Kabel
hängen.
3. Überschreiten Sie beim Leitungsanschluss nicht das Einschraub-Drehmoment
von 7 bis 9 N·m. Andernfalls kann es zu Fehlfunktionen des Schalters kommen.
4. Verwenden Sie Drucksensoren nie zusammen mit ätzenden und/oder
brennbaren Gasen oder Flüssigkeiten.
5. Achten Sie darauf, dass der Schlauch für den Leitungsanschluss
ausreichend lang ist, um Verdreh-, Zug- oder Momentbelastungen auf
Schläuche und Verbindungsteile zu vermeiden.
6. Bei der Verwendung von Schläuchen anderer Hersteller als SMC ist
darauf zu achten, dass die Toleranz des
Schlauch-Außendurchmessers folgenden Angaben entspricht.
 1) Nylon-Schlauch: max. ±0.1 mm
 2) Weichnylon-Schlauch: max. ±0.1 mm
 3) Polyurethan-Schlauch: max. +0.15 mm, mind. -0.2 mm
7. Als Medium ist Druckluft vorgesehen. Wenden Sie sich an SMC, falls
Sie den Schalter mit anderen Medien verwenden möchten.
Warnung
Handhabung
1. Anschlussfehler können den Schalter beschädigen und
Fehlfunktionen bzw. fehlerhafte Schalterausgaben
verursachen. Die Anschlussarbeiten sind bei